
 

 UOR: Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere XIII (D5)-DISPAC Ufficio 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Anna Maria GRIPPO 

          grippo@unisa.it – tel. 089 - 962429       

Responsabile dell’istruttoria: Roberto Tretola rtretola@unisa.it 

Università degli Studi di Salerno 

via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

tel. 089 962429 – fax 089 969614 

grippo@unisa.it – http://www.unisa.it 

 

                                                                             
            
                                                                   

 

        IL DECANO 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. 

12 giugno 2012, Rep.n. 1396 e modificato con D.R. n. 5903 del 4 

settembre 2017; 

VISTO 

VISTO 

 

 

il Regolamento Generale di Ateneo; 

il D.R. n. 1092 del 22.06.2021 che ha istituito, a decorrere dall'a.a. 

2021/2022, previa trasformazione della Scuola di Specializzazione in 

Beni Archeologici già attiva presso l’Ateneo di Salerno, la SCUOLA 

INTERATENEO DI SPECIALIZZAZIONE IN BENI 

ARCHEOLOGICI, in convenzione tra l’Università degli Studi di 

Salerno e l’Università degli Sudi di Napoli “l’Orientale”; 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

ATTESA 

 

ATTESO 

 

 

ATTESA 

il D.R. n. 1981/2021, prot. n. 329969 del 05.11.2021 con il quale il 

prof. Fausto Longo fu nominato Direttore della Scuola di 

Specializzazione in Beni Culturali presso l’Università degli Studi di 

Salerno, il cui mandato è pertanto di prossima scadenza; 

il Regolamento della Scuola Interateneo di Specializzazione in Beni 

archeologici approvato dal Consiglio del Dipartimento di Scienze del 

Patrimonio Culturale nella seduta del 16 maggio 2023 ed emanato 

con D.R. rep. n. 2304/2023 del 28 novembre 2023; 

la necessità di procedere all’indizione dell’elezione del Direttore 

della Scuola Interateneo di Specializzazione in Beni archeologici; 

che il Regolamento della Scuola Interateneo di Specializzazione in 

Beni archeologici prevede l’elezione di n. 4 componenti della Giunta 

contestualmente all’elezione del Direttore; 

la necessità di procedere all’indizione dell’elezione dei componenti 

della Giunta della Scuola Interateneo di Specializzazione in Beni 

archeologici; 

VISTO il Decreto di indizione dell’elezione per la carica e la nomina del 

Direttore della Scuola Interateneo di Specializzazione in Beni 

Archeologici, dei componenti della Giunta della Scuola Interateneo 

di Specializzazione in Beni Archeologici e di contestuale nomina del 

seggio elettorale (prot. n. 283219 del 02.09.2024, Rep. 266/2024) 

ATTESA la necessità di ridefinire le date delle votazioni e della assemblea 

elettorale al fine di consentire il regolare svolgimento delle verifiche 

finali delle attività didattiche 

DECRETA 

La rettifica parziale del richiamato decreto di indizione della procedura elettorale, limitatamente 

agli artt. 1, 2, 5, 6 e 9, che vengono sostituiti come di seguito riportato: 

 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta 

Formazione, Carriere XIII (D5)-DISPAC 

 

       

mailto:grippo@unisa.it
mailto:rtretola@unisa.it


 
 

 

ART. 1 

È indetta l’elezione per la carica e la nomina di Direttore della Scuola Interateneo di 

Specializzazione in Beni archeologici. 
 

Le votazioni si svolgeranno secondo il seguente calendario: 
 

➢ 4 novembre 2024 dalle ore 12.00 alle ore 14.00  (prima votazione) 

➢ 4 novembre 2024 dalle ore 15.00 alle ore 17.00  (eventuale seconda votazione) 

➢ 5 novembre 2024 dalle ore 10.00 alle ore 12.00  (eventuale ballottaggio) 

  

  

Le operazioni di voto si svolgeranno, a scrutinio segreto, in modalità telematica da remoto 

attraverso l’accesso alla piattaforma ELIGO (www.eligo.social). Ogni votante, che può esprimere 

una sola preferenza, pertanto, riceverà una e-mail contenente le informazioni relative alla 

votazione, le proprie credenziali e il link per accedere. Le password sono crittografate dal sistema, 

univoche e visibili in chiaro soltanto al votante. 
 

ART. 2 

L’assemblea elettorale per la presentazione delle candidature si svolgerà il giorno 16 ottobre 2024 

dalle ore 13.00 alle ore 14.00 in modalità telematica attraverso l’applicativo Microsoft Teams. 

Nel corso dell’assemblea elettorale sarà possibile formalizzare i nominativi dei candidati 

eleggibili. 
 

 

ART. 5 

È indetta altresì l’elezione per la carica e la nomina di n. 4 componenti, in numero paritario tra 

i due Atenei consorziati (due docenti dell’Ateneo di Salerno e due dell’Ateneo dell’Orientale) 

della Giunta della Scuola Interateneo di Specializzazione in Beni archeologici. 

 

L’elezione si svolgerà secondo il seguente calendario: 
 

➢ 4 novembre 2024 dalle ore 12.00 alle ore 14.00  (prima votazione) 

➢ 4 novembre 2024 dalle ore 15.00 alle ore 17.00  (eventuale seconda votazione) 

 

Le operazioni di voto si svolgeranno, a scrutinio segreto, in modalità telematica da remoto 

attraverso l’accesso alla piattaforma ELIGO (www.eligo.social). Ogni votante, che può esprimere 

un massimo di n. 4 preferenze, pertanto, riceverà una e-mail contenente le informazioni relative 

alla votazione, le proprie credenziali e il link per accedere. Le password sono crittografate dal 

sistema, univoche e visibili in chiaro soltanto al votante. 
 

 
ART. 6 

L’assemblea elettorale per la presentazione delle candidature si svolgerà il giorno 16 ottobre 2024 

dalle ore 13.00 alle ore 14.00 in modalità telematica attraverso l’applicativo Microsoft Teams. 

Nel corso dell’assemblea elettorale sarà possibile formalizzare i nominativi dei candidati 

eleggibili. 

 

 

http://www.eligo.social/
http://www.eligo.social/


 
 

 

ART. 9 

Il seggio elettorale sia per l’elezione del Direttore della Scuola di Specializzazione in Beni 

archeologici sia per l’elezione dei 4 componenti della Giunta è così composto: 

 

- Prof.ssa Anna Filigenzi - Presidente 

- Prof. Luigi Vecchio- componente 

- Prof. Giacomo Pardini – componente 

- Dott. Paolo Fusco - componente 

 

Il predetto seggio si insedierà per le operazioni preliminari il giorno 4 novembre 2024 dalle 

ore 11.30 in modalità telematica attraverso l’applicativo Microsoft Teams. 

 

 

          Il Decano 

        Prof. Luca Cerchiai 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005, ss.mm.ii 

 

 

 

 

 


		2024-09-13T21:50:01+0200
	IT
	Luca Cerchiai


		2024-09-16T10:12:09+0200
	IT
	Paola Fasulo




